

Số: 17/KH-SGTVT

Bình Định, ngày 09 tháng 7 năm 2019

KẾ HOẠCH

Triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ Quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước tại Sở Giao thông vận tải

Thực hiện Quyết định số 2080/QĐ-UBND ngày 20/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ Quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định; Sở Giao thông vận tải xây dựng Kế hoạch thực hiện theo các nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bảo đảm triển khai kịp thời, thống nhất và hiệu quả các nội dung đã được xác định tại Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ Quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước (gọi tắt là Nghị định số 09/2019/NĐ-CP). Theo đúng hướng dẫn của các bộ, ngành về chế độ thông tin báo cáo.

2. Xác định cụ thể nội dung, nhiệm vụ, sản phẩm công việc, thời gian hoàn thành và trách nhiệm của sở giao thông vận tải trong việc phối hợp với các cơ quan liên quan để thực hiện các nhiệm vụ mà UBND tỉnh giao.

3. Kết quả triển khai Kế hoạch này làm cơ sở để đánh giá kết quả thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP.

II. NỘI DUNG

1. Xây dựng, ban hành kế hoạch của Sở Giao thông vận tải về triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP.

2. Phối hợp với các cơ quan liên quan xây dựng các văn bản triển khai thực hiện các nhiệm vụ cụ thể mà UBND tỉnh giao tại Quyết định số 2080/QĐ-UBND ngày 20/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh ban hành kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP ngày 24/01/2019 của Chính phủ Quy định về chế độ báo cáo của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định.

3. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP và Kế hoạch này.

III. NHIỆM VỤ

Nhiệm vụ của Sở Giao thông vận tải triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP theo Phụ lục đính kèm Kế hoạch này.

(Chữ ký)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm theo dõi, đơn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này.

2. Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở triển khai thực hiện Kế hoạch theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Phối hợp Văn phòng Sở báo cáo kết quả thực hiện đảm bảo chất lượng, đúng tiến độ, thiết thực, hiệu quả.

3. Tuyên truyền, phổ biến về triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP trên trang thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải.

Trong quá trình triển khai thực hiện Kế hoạch nếu có vướng mắc phát sinh, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở kịp thời báo cáo lãnh đạo Sở (qua Văn phòng Sở) để điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP Sở.

Quang

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Tự Công Hoàng

PHỤ LỤC

**Triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP của Chính phủ
tại Sở Giao thông vận tải**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 64/KH-SGTVT ngày 09/7/2019
của Sở Giao thông vận tải)*

TT	Nội dung công việc	Chủ trì	Phối hợp	Sản phẩm	Thời gian hoàn thành
1	Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị định số 09/2019/NĐ-CP tại Sở Giao thông vận tải	Văn phòng Sở	Các phòng thuộc Sở	Kế hoạch của Sở Giao thông vận tải	Trước ngày 15/7/2019
2	Thường xuyên rà soát, sửa đổi, bổ sung chế độ báo cáo theo phạm vi thẩm quyền hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung phù hợp với yêu cầu quản lý nhà nước, đúng quy định của Nghị định số 09/2019/NĐ-CP	Các phòng thuộc Sở	Văn phòng UBND tỉnh	Các quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh	Nhiệm vụ thường xuyên
3	Thực hiện định kỳ báo cáo theo quy định tại các Thông tư của Bộ trưởng Bộ giao thông vận tải (theo Quyết định số 1139/QĐ-BGTVT ngày 13/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về việc công bố danh mục báo cáo định kỳ lần đầu quy định tại Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải); các báo cáo của các bộ, ngành khác có liên quan và quy định của UBND tỉnh.	Các phòng thuộc Sở	Văn phòng Sở	Các báo cáo định kỳ	Nhiệm vụ thường xuyên



CC/AMA

TT	Nội dung công việc	Chủ trì	Phối hợp	Sản phẩm	Thời gian hoàn thành
4	Thực hiện các biện pháp giám sát, biện pháp đảm bảo an toàn và an ninh cho hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh.	Sở Thông tin và Truyền thông	Sở Giao thông vận tải		Nhiệm vụ thường xuyên
5	Tổ chức thông tin, tuyên truyền, phổ biến về tình hình thực hiện nghị định số 09/2019/NĐ-CP tại Sở Giao thông vận tải.	Văn phòng Sở	Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở	- Tại các cuộc họp của phòng, đơn vị. - Trên trang thông tin điện tử của Sở Giao thông vận tải	Nhiệm vụ thường xuyên
6	Tham gia các lớp tập huấn nghiệp vụ cập nhật, khai thác, sử dụng dữ liệu từ Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh.	Văn phòng UBND tỉnh	Sở Giao thông vận tải	Các lớp tập huấn	Nhiệm vụ thường xuyên



OK